[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2012 г                                         №138                               с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление

администрации Новониколаевского

сельского поселения №78 от 15.06.2010г.

           В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.04.2010 г. №52  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ сельского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий и согласно Решения Собрания депутатов от 15.12.2011 №113 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы» и Решения Собрания депутатов от 26.09.2012 №139 ««О внесении изменений в Решение №113 от 15 декабря 2011 года «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Внести в приложение к постановлению Администрации Новониколаевского сельского поселения от 15.06.2010 №78 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2014 годы)» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетени муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
3.  Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.
И.О.Главы Новониколаевского

сельского поселения                                                                            О.В.Белугина

Приложение

к постановлению
Администрации

Новониколаевского

сельского поселения

от 09.10.2012 № 138
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Новониколаевского сельского поселения от 15.06.2010 №78

«Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского

поселения «Культура села (2010-2014 годы)

1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2014 годы):

                1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	Объем средств бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 15743,4 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 3119,6 тыс. рублей;

2011 год – 3289,7 тыс. рублей;

2012 год – 3126,5 тыс. рублей;

2013 год – 3090,0 тыс. рублей;

2014 год -  3117,6 тыс. рублей.

Из них средств областного бюджета – 454,3 тыс. рублей, в том числе:

2011 год – 311,8 тыс. рублей;
2012 год -  142,5 тыс.рублей.

                    2.Приложение №2 «Система программных мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2014 годы) раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

Приложение 1

к постановлению

Администрации Новониколаевского

сельского поселении

от 09.10.2012 №138
Система программных мероприятий
по реализации долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010 – 2014 годы)»
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного и исторического наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными казенными учреждениями
	2010-2014
	МКУК МКР «Новониколаевская сельская библиотека»
	3461,1
	593,2
	0,0
	638,9
	0,0
	712,8
	760,1
	756,1

	1.1.2
	Повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области
	2012
	МКУК МКР «Новониколаевская сельская библиотека»
	46,4
	0,0
	0,0
	0,0
	40,1
	6,3
	0,0
	0,0

	1.2 Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.2.1.
	Комплектование книжных фондов библиотек за счет средств бюджета сельского поселения
	2010-2014
	МКУК МКР «Новониколаевская сельская библиотека»
	70,0
	0
	0
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	30,0

	1.2.2.
	 Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий, автоматизация библиотечного процесса: развитие фонда слайд –материалов, создание электронных каталогов и картотек и.т.д. ( приобретение ПК, ксерокса)
	2010-2014
	МКУК МКР «Новониколаевская сельская библиотека»
	45,9
	14,7
	31,2
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными

казенными учреждениями
	2010-2014
	МКУК МКР «Новониколаевский сельский дом культуры»
	11927,3
	2437,4
	280,6
	2319,0
	0,0
	2248,9
	2309,9
	2331,5

	2.1.2
	Повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области
	2012
	МКУК МКР «Новониколаевский сельский дом культуры»
	118,4
	0,0
	0,0
	0,0
	102,4
	16,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.
	Приобретение звукотехнического оборудования, музыкальных инструментов и орг.техники.
	2010-2014
	МКУК МКР «Новониколаевский сельский дом культуры»
	74,3
	74,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	15743,4
	3119,6
	311,8
	2977,9
	142,5
	2984,0
	3090,0
	3117,6

Приложение 2

к постановлению

Администрации Новониколаевского

сельского поселении

от 09.10.2012 №138
ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010 – 2014 годы)

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе
	15743,4
	3119,6
	3289,7
	3126,5
	3090,0
	3117,6

	Подпрограмма  «Развитие библиотечного обслуживания населения»
	3623,4
	607,9
	690,1
	759,2
	780,1
	786,1

	Подпрограмма «Развитие культурной жизни сельского поселения»
	12120,0
	2511,7
	2599,6
	2367,3
	2309,9
	2331,5

	В том числе:

	Областной бюджет
	454,3
	0,0
	311,8
	142,5
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	15289,1
	3119,6
	2977,9
	2984,0
	3090,0
	3117,6

PAGE
1